

10. Ansøgning Mother Terasas Klub - strikker tæpper og tøj (2009-57734) INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget beslutter ikke at bevilge de ansøgte kr. 6.000 til Mother Teresa Klub – strikker tæpper og tøj.

Problemstilling

Mother Terasas Klub – strikker tæpper og tøj søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om støtte til at købe garn, som klubben bruger til at strikke tøj og tæpper til gadebørn i Indien. Klubbens medlemmer, som består af ældre, enlige kvinder, mødes hver mandag på skift hos hinanden i Kgs. Enghave bydel. Klubben fungerer som et socialt tilholdssted for kvinderne, som også mødes i andre sammenhænge i bydelen.

Det betyder meget for kvinderne at have dette sociale samvær og netværk, som de derfor også reklamere for overfor andre interesserede – bl.a. på Tranehavegård, hvor nogle af kvinderne bor.

Strikkearbejdet sendes til centret for Aktiv Børnehjælp, som formidler at alt bliver sendt til nonnerne i Indien, som derefter fordeler det til klostrets børn samt hjemløse på gaden.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i socialudvalget, som indstiller, at der ikke bevilges penge til ansøger, idet ansøgningen falder uden for retningslinjerne for tildeling af puljemidler. På forretningsudvalgs mødet blev det bl.a. foreslået, at sekretariatet kan tilbyde ansøger, at lægge oplysninger ind på lokaludvalgets hjemmeside om, at folk der har overskudsgarn, kan henvende sig til Mother Terasas Klub.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

[Bilag: Ansøgning Mother Terasas Klub](#)

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2009

Ved afstemning om det fulde beløb stemte en for og forslaget blev således nedstemt. Herefter blev indstillingen godkendt. Lokaludvalget ser det som et velmenende projekt, men opfordrer til at Klubben bliver mere forankret og netværksskabende i bydelen. F.eks. ved at udvide sit netværk med unge mødre, indvandrev kvinder eller andre grupper af borgere og lære disse at strikke. Det færdige arbejde kunne evt. gives til trængende væresteder i bydelen, som f.eks. Amadeus i forbindelse med julen. Lokaludvalget opfordrer også til, at Klubben sætter en pressemeddelelse i lokalblade omkring

aktiviteten samt annoncerer efter restgarn fra byens borgere. Lokaludvalget vil meget gerne lægge det på Lokaludvalgets hjemmeside, hvis der kan findes et sted, hvor garnet kan modtages.

